中国高等教育学会教学研究分会

 第十四届“大学数学课程报告论坛”通知

                                                          教研会[2018]10号

_____________老师：

由中国高等教育学会教学研究分会、全国高等学校教学研究中心、教育部高

等学校数学与统计学类相关教学指导委员会、中国数学会、中国工业与应用数学

学会、高等教育出版社与有关高校共同创设的第十四届“大学数学课程报告论坛”

（高校数学课程教学系列报告会）定于 2018 年  11 月   30 日—12 月   2日在郑州召

开，由郑州大学承办。

为深入贯彻落实新时代全国高等学校本科教育工作会议精神，加快振兴本科

教育，构建高水平人才培养体系，全面提高高校人才培养能力，教育部下发了《关

于狠抓新时代全国高等学校本科教育工作会议精神落实的通知》（以下简称《通

知》），《通知》明确要求各高校要全面梳理各门课程的教学内容，淘汰“水课”、

打造“金课”，合理提升学业挑战度、增加课程难度、拓展课程深度，切实提高

课程教学质量。为落实《通知》精神要求，有力发挥大学数学课程报告论坛在数

学课程教学改革与课程建设中的公共交流、研讨平台作用，深度研讨新时代高校

数学课程、教材建设的新内涵新特色，本届论坛将以

“新时代·新课程·新教材”

为主题，围绕“一流本科教育与一流数学专业建设”“大学数学课程改革与课堂教

学”“信息技术与数学课程教材的深度融合”“数学类新形态教材建设与课程出版

的融合创新”等专题，组织广大高校数学教师进行广泛交流与研讨，凝共识、聚众

智、合众力，切实提升数学人才培养质量。

    现将有关事项通知如下：

一、报告遴选及论文征集

    本届论坛采用大会报告、分组专题报告和书面交流形式。大会报告由论坛组

委会根据主题与相关专题，通过专门邀请和组织推荐产生；分组专题报告和书面

交流，除组委会邀请外，欢迎各高校积极推荐和投稿。

从即日起，本届论坛还将围绕主题、专题开展征文活动。入选论文将汇集编

入《大学数学课程报告论坛论文集（2018）》（网络版），由高等教育出版社正

式出版。

论文内容须符合会议主题与相关专题，且未在正式刊物上公开发表，投稿截

止日期为 2018年 11 月 10日。

论文提交格式：使用 Word 排版，依次包括标题、作者及单位、摘要（200

字以内）、关键词、正文（包括参考文献）、作者联系方式（电话、电子信箱、

通信地址及邮政编码）。全文字数在 5000 字以内，具体排版格式可参考已出版

的论文集。

二、报到事宜

1．报到时间：2018年 11月 30日全天。

2. 报到地点：河南省黄河迎宾馆（河南省郑州市花园路北段迎宾路一号）。

3．其他：会议期间统一安排食宿，费用自理，无会议补助，收取会务费 800

元/人，会议委托河南世通会议服务有限公司代收会务费并开具会务费发票。

4. 乘车路线：

（1）郑州新郑国际机场：乘坐地铁 2 号线到刘庄下车，转乘 156 路公交车

到黄河迎宾馆站下车;直接乘坐出租车，费用约 200元。

（2）郑州东站：乘坐地铁 1 号线，到紫荆山站转乘地铁 2 号线，到刘庄站

下车，转乘 156路公交车到黄河迎宾馆站下车；直接乘坐出租车，费用约 60元。

（3）郑州站：乘坐 6 路公交车到黄河迎宾馆站下车；直接乘坐出租车，费

用约 50元。

三、回执

请与会代表务必于 2018 年 11 月 10 日前登录下方会议注册网站或扫描二维

码进行注册。

联系人：陈强，高丛

一、报告遴选及论文征集

    本届论坛采用大会报告、分组专题报告和书面交流形式。大会报告由论坛组

委会根据主题与相关专题，通过专门邀请和组织推荐产生；分组专题报告和书面

交流，除组委会邀请外，欢迎各高校积极推荐和投稿。

从即日起，本届论坛还将围绕主题、专题开展征文活动。入选论文将汇集编

入《大学数学课程报告论坛论文集（2018）》（网络版），由高等教育出版社正

式出版。

论文内容须符合会议主题与相关专题，且未在正式刊物上公开发表，投稿截

止日期为 2018年 11 月 10日。

论文提交格式：使用 Word 排版，依次包括标题、作者及单位、摘要（200

字以内）、关键词、正文（包括参考文献）、作者联系方式（电话、电子信箱、

通信地址及邮政编码）。全文字数在 5000 字以内，具体排版格式可参考已出版

的论文集。

二、报到事宜

1．报到时间：2018年 11月 30日全天。

2. 报到地点：河南省黄河迎宾馆（河南省郑州市花园路北段迎宾路一号）。

3．其他：会议期间统一安排食宿，费用自理，无会议补助，收取会务费 800

元/人，会议委托河南世通会议服务有限公司代收会务费并开具会务费发票。

4. 乘车路线：

（1）郑州新郑国际机场：乘坐地铁 2 号线到刘庄下车，转乘 156 路公交车

到黄河迎宾馆站下车;直接乘坐出租车，费用约 200元。

（2）郑州东站：乘坐地铁 1 号线，到紫荆山站转乘地铁 2 号线，到刘庄站

下车，转乘 156路公交车到黄河迎宾馆站下车；直接乘坐出租车，费用约 60元。

（3）郑州站：乘坐 6 路公交车到黄河迎宾馆站下车；直接乘坐出租车，费

用约 50元。

三、回执

请与会代表务必于 2018 年 11 月 10 日前登录下方会议注册网站或扫描二维

码进行注册。

联系人：陈强，高丛

E-mail：sxlt@pub.hep.cn

电  话：0371-67781227，13707615611

010-58556201，15810541300

传  真：010-58556023

通信地址：北京市朝阳区惠新东街 4 号富盛大厦 20 层，大学数学课程报告

论坛（高校数学课程教学系列报告会）组委会秘书处

邮政编码：100029

注册网站：https://www.wenjuan.com/s/zi2mEj/

              中国高等教育学会教学研究分会

                                       全国高等学校教学研究中心

                                  2018年 9月 10日